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REFLEKSJA 
Wokół Jezusa gromadziły się rzesze ludzi. Spragnieni byli słowa, jakie im Jezus głosił. 

Przychodzili także, by szukać uzdrowienia duszy i ciała. Jak mówi Ewangelista: „Uzdrowił 
wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił”. Możemy sobie 
wyobrazić, jak bardzo był zajęty. Ale nie dał się pochłonąć do końca szaleńczej aktywności. 
„Nad ranem, gdy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne i tam się 
modlił”. Wiedział, jak wielu jest jeszcze nieuzdrowionych, że tylu przychodzi do Niego ze 
swoimi bolączkami, tylu przecież cierpi po dziś dzień, na całym świecie – a jednak usuwał się 
w cień, aby trwać na modlitwie. Nawet Jezus potrzebował czasu dla siebie, odpoczynku, 
modlitwy. Potrzebował przede wszystkim kontaktu ze swoim Ojcem i to był sekret Jego 
ogromnej mocy i skuteczności działania. 

My także potrzebujemy kontaktu z Bogiem, aby naładować się Bożą energią, która 
pomaga pełniej i sensowniej żyć. Dzisiejszy człowiek popada, jak nigdy dotąd, w różnego 
rodzaju depresje, gubi się w życiu. A to dlatego, że zagubił nieraz zdolność kontaktu z Bogiem, 
zastępując go różnego rodzaju „liturgiami”, choćby przed telewizorem, na stadionie czy w 
galerii handlowej. Wydaje się, że współczesnemu człowiekowi najbardziej potrzeba refleksji, 
czyli zastanowienia się i rozmyślania nad samym sobą, nad wartością i celem swojego życia, 
wybiegającym daleko poza ziemię. 

Godne podziwu są często nasze poświecenia dla innych. Ale potrzebujemy też troski o 
samych siebie, chwili odpoczynku, spokoju. Potrzebujemy czasu, aby wznieść myśl do Boga, 
aby w jego świetle wszystko poustawiać w swoim życiu na właściwym miejscu. I pełniej żyć. 
Gdy tego zabraknie, możemy się zredukować do roli robota, który po zużyciu nikomu nie jest 
potrzebny. A ponadto może się okazać, że to nasze poświecenie nie wyszło na dobre naszej 
rodzinie lub też nie doczekaliśmy spokojnej przyszłości. 

Jakże często dzisiejsi ludzie pochłonięci bez reszty zewnętrznymi sprawami, zapatrzeni 
w obrazy telewizyjne, strony internetowe nie znajdują czasu na to, aby spojrzeć w swoje 
wnętrze i wsłuchać się w głos Boży, który w nim rozbrzmiewa. Tymczasem ekranu sumienia, 
na którym człowiek widzi samego siebie, nie zastąpi nigdy ekran telewizyjny. A przecież od 
naszego wnętrza napełnionego Bogiem zależy doskonałość naszych czynów zewnętrznych. 
To właśnie w kontakcie z Bogiem odnajdujemy siłę i mądrość życia. Św. Josemaría Escriva 
przypomina: „Na pierwszym miejscu modlitwa, potem pokuta, na trzecim miejscu, bardzo 'na 
trzecim miejscu', działanie” (Droga, n. 82).     ks. Leszek Smoliński 
 

Złota myśl tygodnia 
Nie bój się stracić – kochając nic nie stracisz. 

ks. Jan Twardowski 



Na wesoło 
Dziadek z wnuczką siedzą na ławce. 
- Nudzi Ci się? – pyta dziadek. 
- Wiesz dziadku, bardzo chciałabym być na Twoim miejscu. 
- Co Ty nie powiesz, dlaczego? 
- Gdybym teraz była na Twoim miejscu to bym wnuczce kupiła cukierki. 

Patron tygodnia –  6 lutego 
św. Dorota 
Martyrologium rzymskie opisuje dzieje św. Doroty w kilku zdaniach: "W Cezarei, w 
Kapadocji, rocznica zgonu św. Doroty. Z wyroku Saprycjusza, namiestnika tej prowincji, 
najpierw dręczono ją w katowni, w końcu skazano na ścięcie. Na widok jej męczeństwa 
nawrócił się młody mówca imieniem Teofil. Zaraz też męczono go okrutnie na katowni, 
następnie ścięto mieczem". Opis śmierci Doroty pochodzi z czasów późniejszych. Do 
męczeństwa dołącza on legendę. Teofil (adwokat, kat?) miał skazaną zapytać z ironią, czemu 
jej tak spieszno do śmierci. Ta miała odpowiedzieć: "Bowiem idę do niebieskich ogrodów". 
Wówczas ten młody przeciwnik chrześcijan powiedział kpiąco: "Gdybyś mi z twoich ogrodów 
niebieskich podarowała owoce i kwiaty, to uwierzyłbym". Nagle, mimo że była to zima, 
zjawiło się pacholę z koszykiem pełnym dorodnych jabłek i pięknych róż. Według podania 
fakt ten stał się przyczyną nawrócenia Teofila. Dorota miała ponieść śmierć męczeńską za 
panowania cesarza Dioklecjana (284-305). Św. Dorota była niegdyś bardzo popularna i 
powszechnie czczona w całej Europie. W Polsce miała swoje świątynie i ołtarze. Należy do 
grona Czternastu Świętych Wspomożycieli. Jej postać była ulubionym tematem malarzy. 
Dorota jest patronką m.in. młodych małżeństw, ogrodników, botaników i górników. Ze 
średniowiecza pochodzi pieśń hagiograficzna "Doroto, cna dziewko czysta" (znana też jako 
"Pieśń o św. Dorocie"). Ciekawostką jest, że utwór jest w języku polsko-czeskim. Spisany 
został prawdopodobnie ok. roku 1420. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 63. 
Biskupi i prezbiterzy otrzymują od Chrystusa w sakramencie święceń świętą władzę 

działania in persona Christi Capitis, tzn. w zastępstwie, dosłownie „w osobie Chrystusa-
Głowy” (por. KK 10, 28; KL 33; DB 11; DP 26; KKK 1548). Dar ten oznacza inny sposób 
uczestnictwa w jedynym kapłaństwie Jezusa Chrystusa. Nazywa się go kapłaństwem 
hierarchicznym, urzędowym, sakramentalnym, względnie służebnym, a różni się od 
kapłaństwa wspólnego wiernych nie stopniem, lecz istotą (por. KK 10). W Katechizmie 
Kościoła Katolickiego czytamy: „Podczas gdy kapłaństwo wspólne wiernych urzeczywistnia 
się przez rozwój łaski chrztu, przez życie wiarą, nadzieją i miłością, przez życie według 
Ducha, to kapłaństwo urzędowe służy kapłaństwu wspólnemu. Przyczynia się ono do rozwoju 
łaski chrztu wszystkich wiernych. Jest ono jednym ze środków, przez które Chrystus 
nieustannie buduje i prowadzi swój Kościół” (nr 1547).  

Innymi słowy, kapłaństwo urzędowe „różni się istotowo od wspólnego kapłaństwa 
wiernych, ponieważ udziela świętej władzy w służbie wiernym” (KKK 1592). Jest 
zakorzenione w sukcesji apostolskiej (w nieprzerwanym łańcuchu przekazywania władzy 
Apostołów) i wyposażone w świętą władzę (sacra potestas), która oznacza zdolność i 
powinność działania w imieniu i zastępstwie Chrystusa Głowy i Pasterza. Jako takie 
kapłaństwo hierarchiczne uobecnia w Kościele jedyne kapłaństwo Jezusa Chrystusa. „W 
służbie eklezjalnej wyświęconego kapłana jest obecny w swoim Kościele sam Chrystus jako 
Głowa swojego Ciała, jako Pasterz swojej trzody, Arcykapłan odkupieńczej ofiary, 
Nauczyciel prawdy” (KKK 1548).     bp Andrzej Czaja 



INTENCJE MSZALNE 04 - 11.02.2024 /BW/ 
V NIEDZIELA ZWYKŁA (04.02) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Gromnicznej za + żonę Marię, ++ 

rodziców z dwóch stron, ++ szwagrów, dziadków, chrzestnych i ++ z pokrewieństwa i za dusze w 
czyśćcu cierpiące.  

8.30. /PL/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy prosząc o Boże błogosławieństwo i zdrowie w rodzinach 
Jana i Rafała z okazji 40 urodzin oraz za + ojca Gerharda, teścia Richarda, za ++ z rodzin Sklorz, 
Niesłony i Smahluk o radość życia wiecznego. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Józefa Gurok i mamę Marię Kaleja w kolejną rocznicę śmierci, 
za + ojca Jerzego, brata Alojzego, dwóch szwagrów i ++ teściów, prosząc o niebo dla nich. 

11.30. Do Anioła Stróża za roczne dziecko Gabriela Szulc, za Jakuba z okazji 5 urodzin, za rodziców i 
chrzestnych prosząc o potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i zdrowie.  

PONIEDZIAŁEK (05.02) Wspom. obow. św. Agaty 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ od ofiarodawców ze skarbonki. 

II. O zdrowie dla dzieci i wnuków oraz za ++ rodziców z obu stron. 
WTOREK (06.02) Wspom. obow. świętych męcz. Piotra Chrzciciela, Pawła Miki i Tow. 
6.30. I. Za wszystkich wnuków, prawnuków o szczęśliwe rozwiązanie przez wstawiennictwo św. Jana 

Bosko. 
II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 
żyjących i zmarłych czcicieli.  

ŚRODA (07.02) Wspomnienie św. Kolety, dziewicy 
6.30. I. Do Przemienienia Pańskiego i św. Rity w intencji Bogu wiadomej. 

II. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Jana i Elżbietę Kus, Piotra i Anastazję Lesik i za ++ z tych 
rodzin o radość nieba dla nich. 

7.45. W intencji Misji Świętych i Misjonarzy. 
CZWARTEK (08.02)  
6.30.  I. Do Matki Bożej Uzdrowienia Chorych o łaskę zdrowia i pozytywne wyniki badań dla Kariny i o 

łaskę nawrócenia dla dzieci. 
II. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem i z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże 
dla całej rodziny. 

PIĄTEK (09.02)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców, dziadków, chrzestnych prosząc o nieba dla nich i w 

pewniej intencji. 
II. Do Miłosierdzia Bożego za + syna Wojciecha, rodziców i rodzeństwo i + Ingridę. 

SOBOTA (10.02) Wspomnienie św. Scholastyki 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców o radość życia wiecznego. 
 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze 

zdrowie, błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego w rodzinie z prośbą o zdrowie dla mamy. 
18.00. Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji Teresy z okazji urodzin o 

Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej. 
VI NIEDZIELA ZWYKŁA (11.02) 
7.00. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalszą 

opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego i opiekę Aniołów Stróżów dla 
syna z okazji urodzin. 

8.30. /D/ Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalszą 
opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego z okazji urodzin. 

10.00. Za+ ojca Jana w kolejną rocznicę śmierci, + matkę Łucję, brata Huberta, za ++ Ernę, Pawła i 
Henryka oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

11.30. I. Do Opatrzności Bożej z podziękowaniem za przeżyte lata i do Miłosierdzia Bożego o zdrowie i 
Boże błogosławieństw dla mamy z okazji 85 urodzin i o dary Ducha Świętego. 

 II. Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o dalszą 
opiekę, zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie córki z okazji urodzin. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 04 - 11.02.2024 /BW/ 
V NIEDZIELA ZWYKŁA (04.02) 
O godz. 15.00 nieszpory niedzielne. 
Po nieszporach odbędzie się spotkanie Franciszkańskiego  Zakonu Świeckich. 
PONIEDZIAŁEK (05.02) Wspom. obow. św. Agaty 
Po Mszy św. zgodnie z tradycją błogosławieństwo wody i chleba ku czci św. Agaty. 
W poniedziałek zapraszamy mężczyzn i młodzieńców do pomocy przy rozbiórce naszej 
stajenki betlejemskiej na godz. 9.00. Za okazaną życzliwość składamy serdeczne Bóg zapłać. 
WTOREK (06.02) Wspom. obow. świętych męcz. Piotra Chrzciciela, Pawła Miki i Tow. 

Msza św. godz. 6.30 w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli św. Antoniego.  

O godz. 17.00 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla rodziców młodzieży 
przygotowującej się w tym roku do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 

O godz. 18.00 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci, które 
przygotowują się do przyjęcia w tym roku I Komunii Świętej. 
ŚRODA (07.02) Wspomnienie św. Kolety, dziewicy 
O godz. 7.45 Msza św. szkolna. 
CZWARTEK (08.02)  

O godz. 17.30 w salce katechetycznej odbędzie się spotkanie dla młodzieży VIII klasy 
przygotowującej się w tym roku do przyjęcia sakramentu bierzmowania oraz klasy VI i VII. 
PIĄTEK (09.02)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. 

Wieczorem na godz. 20.00 zapraszamy mężczyzn i młodzież męską na 45 min z 
Różańcem przed obliczem Pana Jezusa. 
SOBOTA (10.02) Wspomnienie św. Scholastyki 
O godz. 7.00 i 18.00 Msza św.  
VI NIEDZIELA ZWYKŁA (11.02) 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 w j. niemieckim, suma o 10.00 i 11.30. 
Przyszła niedziela to ostatnia niedziela zwykła przed Wielkim Postem.  
Zgodnie ze zwyczajem zapraszamy Parafian do Adoracji Najświętszego Sakramentu. 
Od godz. 11.00 adoracja Najświętszego Sakramentu według planu: 
11.00 – 11.30 – mężczyźni 
12.30 – 13.00 – adoracja w ciszy 
13.00 – 14.00 – Żywy Różaniec, Różaniec rodziców za dzieci, Wspólnota Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej 
14.00 – 15.00 – dzieci i młodzież 
15.00 – 16.00 – Wspólnota Franciszkańskiego Zakonu Świeckich 
16.00 – 17.00 – kobiety 
17.00 – nabożeństwo na zakończenie  

W przyszłą niedzielę kolekta inwestycyjna, która przeznaczona będzie na rewitalizację 
cmentarza. 
Inne ogłoszenia: 
1. Adoracja Najświętszego Sakramentu również w poniedziałek (12.02) i wtorek (13.02) od godz. 16.00 do 

18.00. O godz. 18.00 nabożeństwo przebłagalne. 
2. Msza św. z udzieleniem Sakramentu Namszczenia odbędzie się 16 marca w ramach rekolekcji 

parafialnych. 
3. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Droga do Nieba oraz przyjmowane są intencje mszalne. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia 
 


